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Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Tingets næste møde afholdes i dag kl. 
13 25 med følgende dagsorden: 

Eventuelt: anden (sidste) behandling af: 
Forslag til beslutning af folketinget [om 

nedsættelse af et udvalg vedrørende de 
i 1945-53 virkende parlamentariske 
kommissioners beretninger]. (Af Einer- 
Jensen m. fl.). 

Mødet hævet kl. 1317. 

3. møde.  

Onsdag den 6. oktober kl. 1325. 

Formanden: Den på dagsordenen opførte 
sag kan kun med tingets samtykke behand- 
les i dette møde, men hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
beslutning af folketinget [om nedsættelse af et 
udvalg vedrørende de i 1945-53 virkende 
parlamentariske kommissioners beretninger]. 
(Af Einer-Jensen m. fl.). 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
32). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til beslutning af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 132 stemmer; 
2 medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Da der foreligger indstilling 
fra grupperne, skal jeg allerede i indevæ- 
rende møde lade foretage valg af det ud- 
valg, som det nu blev besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg vedrø- 
rende de i 1945--53 virkende parlamentariske 
kommissioners beretninger. 

Valgt blev: Poul Hansen (Kalundborg), 
Ditlevsen, Urban Hansen, Per Hækkerup, 
Carl P. Jensen, Kolbjørn, Mørk, Edel 
Saunte, Henry Christensen, N. Chr. Christen- 
sen, Gideon, Kr. Juul, Lorentzen, Poul Møl- 
ler, Tesdorpf, Thestrup og Skytte. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes ons- 
dag den 13. oktober kl. 14 med følgende 
dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Forhandling om statsministerens redegø- 
relse i henhold til grundlovens § 38 ved 
folketingsårets åbning. 

Det er hensigten at fortsætte med åb- 
ningsdebatten torsdag den 14. oktober. Der- 
efter bliver der antagelig ikke møde før 
tirsdag den 19. oktober. 

Mødet hævet kl. 1328. 
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4. møde.  

Onsdag den 13. oktober kl. 14. 

Formanden: Siden folketinget afholdt sit 
sidste møde, er medlem af tinget Th. Hau- 
berg afgået ved døden, og vi har atter mistet 
et af de medlemmer, som satte præg på 
arbejdet gennem en lang årrække. 

Hauberg var typen på den kundskabs- 
søgende håndværkssvend, der søgte til andre 
lande for at skaffe sig en videre horisont, og 
som efter hjemkomsten stadig blev båret 
frem af trangen til at øge sin viden. Det 
var denne trang, der førte ham over høj- 
skolen til seminariet og ind i lærergerningen, 
og Hauberg blev en dygtig lærer, uanset om 
han havde mindreårige eller voksne elever. 
Han var dertil fra sine unge år præget af 
en enestående evne til at popularisere de 
emner, han skulle gøre rede for. Allerede i 
20erne gik der både i Randers og Viborg amt 
ry af hans foredragsvirksomhed. Det var 
jo dengang som nu langtfra gode vilkår, 
foreningerne på landet havde at byde de 
mennesker, som søgte oplysning gennem 
foredragsvirksomhed, og det var i hvert 
fald ikke lokalehyggen, der skaffede tilhø- 
rere til huse; men når Hauberg holdt fore- 
drag, var man temmelig sikker på, at der 
kom mange tilhørere. 

Så måtte der ske det, at de offentlige 
hverv fulgte i kølvandet. Interessen for det 
lokale og det kommunale arbejde var som 
så ofte indledningen; og arbejdet i amtsråd 
og folketing blev den naturlige fortsættelse. 
Dette arbejde blev imidlertid ikke et brud 
med Haubergs lærergerning. I de næsten 
20 år, som Haubergs folketingsarbejde 
spændte over, var skolespørgsmålene altid 
dem, han gav hovedparten af sin arbejds- 
kraft; men han havde iøvrigt altid interesse 

for det, som krævede røgt og pleje for at 
hindre vækstbetingelser i at blive ødelagt. 
Ikke mindst derfor var det en selvfølgelig 
ting, at han omfattede Grønlandsarbejdet 
med den dybeste kærlighed. 

Mange tillidshverv blev gennem årene 
overdraget Hauberg, hvis nøgterne vurde- 
ringsevne havde så afgørende betydning, 
når der i en sag skulle findes frem til det 
bæredygtige grundlag, og mange søgte råd 
hos ham, når de selv var usikre. Alle følte 
de, at det for ham aldrig var spørgsmålet, 
om et standpunkt var det letteste at tage 
eller forsvare, men om det var det rigtige. 
Han var fortsat den kundskabssøgende i 
bedste forstand, nemlig mennesket, der ville 
vide besked for at kunne gøre det rigtige. 

I de senere år blev Haubergs helbred 
undergravet, og hans nærmeste venner så, 
at kræfterne var ved at ebbe ud, selvom 
de håbede, at han endnu kunne få nogle åi 
at virke i. Dette håb gik desværre ikke i 
opfyldelse. Sygdommens nedbrydende kræf- 
ter blev de stærkeste. 

Her i tinget vil vi mindes Hauberg som 
den kloge og samvittighedsfulde medarbej- 
der, men ikke mindre som mennesket, dei 
havde som ideal at gøre ret og skel, ligegyl- 
digt hvad han beskæftigede sig med. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens mindeord). 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Einer-Jensen, Erik Eriksen, Ole Bjørn 
Kraft, Jørgen Jørgensen (Lejre) og Viggo 
Starcke har meddelt mig, at de ønsker hei 
i tinget at stille følgende forespørgsel ti] 
udenrigsministeren: 

Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren give tinget om den udenrigspoli- 
tiske situation efter Londonkonferencen 
vedrørende Tysklands inddragelse i det 
vestlige forsvarssystem? 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for handel, 
industri og søfart at stille følgende spørgs- 
mål: 


